
Uchwała Nr 55/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 11 marca 2014 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej we 

Włodawie.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), art. 91. ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz 

art.  11.  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r.,  poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie  

 

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 3 pkt 3 i 4 uchwały 

Nr XLIX/241/14 Rady Miejskiej we Włodawie z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie określenia 

dziennych stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności tej opłaty 

z powodu istotnego naruszenia przepisów art.  19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

6 marca  2014  r.  uchwały  Rady  Miejskiej  we  Włodawie,  o  której  mowa  w  sentencji, 

stwierdziło, że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

W badanej uchwale Rada Miejska – zdaniem Kolegium – zawarła postanowienia 

wykraczające  poza  zakres  delegacji  ustawowej  wynikającej  z  art.  19  pkt  2  ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych. W § 3 pkt 3 i 4 uchwały, postanowiono, że „pobraną opłatę 

targową  inkasent  przekazuje  w  całości  na  rachunek  bankowy  budżetu  Gminy  Miejskiej 

Włodawa”  oraz,  że  „inkasenci  rozliczają  się  z  zainkasowanych  kwot  według  pobranych 

kwitariuszy”.  

Przepisy art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, uprawniają radę 

gminy do zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso.  Nie  uprawniają  jej  natomiast  do  określenia 

szczegółowych  zasad  wykonywania  przez  inkasentów swoich  obowiązków oraz  ustalania 

wzajemnych  relacji  w  stosunku  organ  podatkowy  -  inkasent.  Kolegium  zwraca  uwagę, 



że kwestie  rozliczania  inkasentów  regulują  przepisy  rozdziału  3  rozporządzenia  Ministra 

Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont 

dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz. 

1375).

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Miejska we Włodawie,  w terminie do 24 marca 2014 r., 

może złożyć  na piśmie stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne 

znaczenie dla sprawy,  może też – uznając przytoczone wyżej  racje  prawne – dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

25  marca  2014  r.,  o  godz.  9:40  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 

sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miejskiej  we  Włodawie. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Miasta  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska we Włodawie,

2. Burmistrz Włodawy.


	Uzasadnienie

